ПРИКАЗ № 13-п

по  МБОУ сш № 46                    " О создании комиссии по производственному контролю
от 01 сентября 2021  г.                 за организацией питания учащихся на 2021 - 2022  уч.г."

   В целях улучшения работы по организации питания обучающихся МБОУ "СОШ № 46", усилению контроля за качеством приготовляемой  пищи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по производственному  контролю за организацией питания учащихся на
2021 - 2022 уч.г. в составе:
· Пашиц  О.В. - зам.директора  по  начальной школе, председатель комиссии;
· [bookmark: _GoBack]Арслангереев А.М. - зам.директора по  АХЧ;
· Лукманова А.С.   - медработник  школы;
· Омаров А.И. - председатель профкома школы.
2.  В своей работе комиссии руководствоваться Программой производственного контроля за организацией питания в школе, планом учета контроля за работой столовой, Положением о порядке организации питания учащихся, санитарными нормами и правилами.
3.  В ходе выполнения плана производственного контроля за соблюдением санитарных норм и правил:
 Возложить функции по осуществлению производственного контроля на следующих работников:
· визуальный контроль за выполнением санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий, за соблюдением санитарных правил, разработку и реализацию мер, направленных на устранение выявленных нарушений возложить на  зам.директора  по НШ Пашиц О.В.
· контроль за организацией питания возложить на бракеражную комиссию в составе:
1)  Пашиц О.В.  – председатель комиссии
2)  Лукманова А.С.  – мед.сестра
3 ) Хайбуллаева  З.Ш.  - зав.производством
4)  Омаров  А.И.- председатель профкома
· Контроль за организацией гигиенического обучения,  медицинских осмотров сотрудников пищеблока  на  Лукманову А. С.
· Контроль за содержанием микробиологических, паразитологических и химических загрязнителей в поступающем сырье в соответствии с требованиями СанПиН 2.3.2.1078-01. на  Лукманову А.С.
· Контроль за содержанием микробиологических загрязнителей в выпускаемой продукции (2 пробы) на  Лукманову  А.С.
· Контроль за соблюдением санитарно-технологического режима хранения, приготовления и реализации блюд на Пашиц  О.В.
· Содержание основных питательных веществ, выполнение норм питания, витаминизация питания на  Лукманову  А.С.
· Контроль за питанием, за выполнением лабораторных исследований и санитарным состоянием  возложить на  Пашиц  О.В. .
4. Контроль  за  исполнением  данного приказа оставляю  за  собой.

Врио директора  школы:                                                                 Шугаибова П. А.

                            С приказом  ознакомлены: